平成２６年９月１５日

各種別サッカー４級審判員各位

釧路地区サッカー協会審判委員会

委 員 長 清 水 誠

平成２６年度 第２回サッカー３級審判員資格取得講習会の開催について

表記の件につきまして、下記の通り実施いたしますので、趣旨を御理解のうえ、参加下さいますよう

ご案内申し上げます。

記

１．趣 旨 釧路地区サッカー協会所属のＳ４級審判員に対して研修会として、またＳ３級審判員へ

の資格取得の場として、競技規則及び審判法を学び、的確且つ円滑に試合を遂行できる

よう講習の場を設ける。

２．主 催 釧路地区サッカー協会

３．主 管 釧路地区サッカー協会審判委員会

４．参加対象 釧路地区サッカー協会所属のＳ４級審判員で且つ１０試合程度の主審を経験している者。

※定員６名（各種審判委員と検討）

５．申込方法 氏名、生年月日（西暦）郵便番号、住所、電話番号、メールアドレス、所属チーム、審

判登録番号、実技選考希望日(９月２７日か９月２８日)を明記の上、下記のアドレスに申

し込みをして下さい。【申込後２日以内に返信が無い場合は電話連絡下さい】

アドレス referee946@gmail.com

℡ 090-9087-1193 登録担当 成田 幸史 ※９月１９日（金）まで！

講習料 3000 円 受講当日に徴収します

６．合格基準 実技 8.0 以上の者。学科は原則 70 点以上、50 点～69 点以下の者は実技 8.0 以上に限り

追試を行う。体力は JFA が定める基準以上の者、基準に満たない者は実技 8.0 以上に限

り追試を行い基準を満たせば合格とする。途中棄権者は不合格とする。

７．日 程 ☆実技試験

平成２６年９月２７日（土）か２８日（日） 高校ユース新人大会

☆学科試験および体力測定

平成２６年９月２７日（土）17:00～体力測定 18:00～学科と講義

※受講者には後日、集合場所・集合時刻等を個別に連絡します。